
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κυκλοφοριακή ρύθμιση για την τοποθέτηση κα-

τακόρυφης σήμανσης (P-2) STOP επί των κάθετων 

οδών της οδού Χαρίτων (Ανοίξεως, Κηφισού, Πη-

γάσου και Χελιδορέων) στην Δημοτική Ενότητα 

Κηφισιάς του Δήμου Κηφισιάς, σύμφωνα με την 

υπ’  αρ. 161/2025 κανονιστική απόφαση Δημοτι-

κού Συμβουλίου.

2 Κυκλοφοριακή ρύθμιση για την κατασκευή διά-

βασης πεζών στη συμβολή των οδών Ερυμάνθου 

και Κηφισού στην Δημοτική Ενότητα Κηφισιάς 

του Δήμου Κηφισιάς σύμφωνα με την υπ’ αρ. 162/ 

2025 κανονιστική απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθώς και υπερωριακής εργασίας κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ήμερες στο προσωπικό 

του Δήμου Ηρωικής Νήσου Κάσου.

4 Κατάργηση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου, σε 

επίπεδο αυτοτελούς Τμήματος, στο Γενικό Νοσο-

κομείο - Κέντρο Υγείας Κω «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟΝ».

5 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απο-

γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπε-

ρωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαι-

ρέσιμες ημέρες για το έτος 2026, των υπαλλήλων 

της Ελληνικής Ομοσπονδίας Κάνοε - Καγιάκ, Όρ-

θιας Σανιδοκωπηλασίας, Κυματολίσθησης με σα-

νίδα (Ε.Ο.Κ.-Κ.).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 30085/2831/ 

19.6.2025 απόφαση της Δημάρχου Χαλκιδέων, 

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως (Β’ 3380).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 161 (1)

Κυκλοφοριακή ρύθμιση για την τοποθέτηση κα-
τακόρυφης σήμανσης (P-2) STOP επί των κάθε-
των οδών της οδού Χαρίτων (Ανοίξεως, Κηφισού, 
Πηγάσου και Χελιδορέων) στην Δημοτική Ενότη-
τα Κηφισιάς του Δήμου Κηφισιάς, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 161/2025 κανονιστική απόφαση Δη-
μοτικού Συμβουλίου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιδ της παρ. 1 του άρθρου 41 και την παρ. 1β 

του άρθρου 44 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την πρω-
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 90).

2. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, Α’ 57), σε συνδυασμό με την παρ. 1 του 
άρθρου 132 του ν. 5209/2025 (Α’ 100).

3. Το άρθρο 111 του ν. 5209/2025 περί δημοσίευσης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως των αποφάσεων που 
εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυ-
κλοφορίας. 

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Τα άρθρα 79 και 82 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των (ν. 3463/2006, Α’ 114).

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Την από 02-06-2025 εισήγηση της Τεχνικής Υπη-
ρεσίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών/Τμήματος 
Ρύθμισης Κυκλοφοριακών Φόρτων, η οποία προβλέπει 
την τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (P-2) STOP επί 
των κάθετων οδών της οδού Χαρίτων (Ανοίξεως, Κηφι-
σού, Πηγάσου και Χελιδορέων) στην Δημοτική Ενότητα 
Κηφισιάς του Δήμου Κηφισιάς, βάσει της εγκεκριμένης 
τεχνικής έκθεσης/μελέτης της Υπηρεσίας. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6665

81609

12.12.2025 12:48:06

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81610 Τεύχος B’ 6665/11.12.2025

8. Την υπ’ αρ. 659/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής 

του Δήμου Κηφισιάς η οποία αφορά στην τοποθέτηση 

κατακόρυφης σήμανσης (P-2) STOP επί των κάθετων 

οδών της οδού Χαρίτων (Ανοίξεως, Κηφισού, Πηγάσου 

και Χελιδορέων) στην Δημοτική Ενότητα Κηφισιάς του 

Δήμου Κηφισιάς.

9. Την υπ’ αρ. 161/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου του Δήμου Κηφισιάς περί έγκρισης της υπ’ αρ. 659/ 

2025 ανωτέρω απόφασης Δημοτικής Επιτροπής.

10. Την υπ’ αρ. 47265/07-10-2025 (59277/06-10-2025) 

διαπιστωτική πράξη τεκμαιρόμενης έγκρισης από τον 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του τρέχοντος προϋπολογισμού του 

Δήμου.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει η 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,

και επειδή οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, 

καθώς έχουν ελεγχθεί τα πραγματικά δεδομένα της πε-

ριοχής (κυκλοφοριακά, πολεοδομικά, χρήσεις γης κ.λπ.), 

θα συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στην 

βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της εν λόγω 

περιοχής, αποφασίζει:

Την τοποθέτηση (επιπλέον των υφισταμένων), συνολι-

κά πέντε (5) ρυθμιστικών πινακίδων (Ρ-2) STOP που δη-

λώνουν υποχρεωτική διακοπή πορείας, επί των κάθετων 

οδών της οδού Χαρίτων (Ανοίξεως, Κηφισού, Πηγάσου 

και Χελιδορέων) στην Δημοτική Ενότητα Κηφισιάς του 

Δήμου Κηφισιάς, ως εξής: 

- δύο (2) στις οδούς Πηγάσου και Χελιδορέων λίγο πριν 

τη συμβολή τους με την οδό Χαρίτων δίνοντας προτε-

ραιότητα στην οδό Χαρίτων, 

- δύο (2) επί της οδού Χαρίτων στη συμβολή της με 

την οδό Κηφισού και στις δύο κατευθύνσεις δίνοντας 

προτεραιότητα στην οδό Κηφισού και

- μία (1) επί της οδού Χαρίτων στη συμβολή της με 

την οδό Ανοίξεως δίνοντας προτεραιότητα στην οδό 

Ανοίξεως. 

Σημειώνεται ότι στην οδό Ιλισίων, στη συμβολή της 

με την κάθετη οδό Χαρίτων, υπάρχει ήδη σήμανση 

(Ρ-2) STOP.

Οι ρυθμιστικές πινακίδες (Ρ-2) STOP μαζί με τους 

ιστούς στήριξης, υπάρχουν στα αποθέματα του Δήμου, 

η δε τοποθέτησή τους θα πραγματοποιηθεί από το Τε-

χνικό Συνεργείο του Δήμου. Συνεπώς δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του τρέχοντος προϋπολογισμού του 

Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κηφισιά, 10 Ιουλίου 2025

Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ - ΑΜΑΛΙΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Αριθμ. απόφ. 162 (2)

Κυκλοφοριακή ρύθμιση για την κατασκευή διά-
βασης πεζών στη συμβολή των οδών Ερυμάνθου 
και Κηφισού στην Δημοτική Ενότητα Κηφισιάς 
του Δήμου Κηφισιάς σύμφωνα με την υπ’ αρ. 162/ 
2025 κανονιστική απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. ιδ της παρ. 1 του άρθρου 41 και την παρ. 1β 

του άρθρου 44 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής 

αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την πρω-

τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 90).
2. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 

(ν. 2696/1999, Α’ 57), σε συνδυασμό με την παρ. 1 του 
άρθρου 132 του ν. 5209/2025 (Α’ 100).

3. Το άρθρο 111 του ν. 5209/2025 περί δημοσίευσης 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως των αποφάσεων που 

εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας. 
4. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Τα άρθρα 79 και 82 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των (ν. 3463/2006, Α’ 114).

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Την από 10-06-2025 εισήγηση της Τεχνικής Υπη-

ρεσίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών/Τμήματος 

Ρύθμισης Κυκλοφοριακών Φόρτων, η οποία προβλέ-

πει την κατασκευή διάβασης πεζών στη συμβολή των 

οδών Ερυμάνθου και Κηφισού στην Δημοτική Ενότητα 

Κηφισιάς του Δήμου Κηφισιάς, βάσει της εγκεκριμένης 

τεχνικής έκθεσης/μελέτης της Υπηρεσίας. 

8. Την υπ’ αρ. 700/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής 

του Δήμου Κηφισιάς η οποία αφορά στην κατασκευή 

διάβασης πεζών στη συμβολή των οδών Ερυμάνθου και 

Κηφισού στην Δημοτική Ενότητα Κηφισιάς του Δήμου 

Κηφισιάς.

9. Την υπ’ αρ. 162/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου του Δήμου Κηφισιάς περί έγκρισης της υπ’ αρ. 700/ 

2025 ανωτέρω απόφασης Δημοτικής Επιτροπής.

10. Την υπ’ αρ. 49146/16-10-2025 (61954/14-10-2025) 

διαπιστωτική πράξη τεκμαιρόμενης έγκρισης από τον 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του τρέχοντος προϋπολογισμού του 

Δήμου.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει η 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,
και επειδή οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, 

δεδομένου ότι έχουν ελεγχθεί τα πραγματικά δεδομένα 
της περιοχής (κυκλοφοριακά, πολεοδομικά, χρήσεις γης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81611Τεύχος B’ 6665/11.12.2025

κ.λπ.), θα συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών 
και στην βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της 
εν λόγω περιοχής, αποφασίζει:

Την χωροθέτηση τεσσάρων (4) διαβάσεων πεζών στη 
συμβολή των οδών Ερυμάνθου και Κηφισού στην Δημο-
τική Ενότητα Κηφισιάς του Δήμου Κηφισιάς, με οριζόντια 
και κατακόρυφη σήμανση καθώς και την τοποθέτηση 
αναλαμπόντων φανών, ως μέτρο αναχαίτισης της τα-
χύτητας των οχημάτων και υποχρεωτικής διακοπής της 
πορείας τους, με σκοπό την ασφαλή διέλευση των πεζών, 
στα εξής σημεία:

1. Επί της οδού Ερυμάνθου, στη συμβολή με την οδό 
Κηφισού, στην πλευρά που υπάρχει η κεντρική νησίδα 
ώστε να διευκολυνθεί η διάσχιση της οδού από τους 
πεζούς.

2. Επί της οδού Κηφισού, στη συμβολή με την οδό 
Ερυμάνθου, στο ρεύμα από/προς την οδό Ανθεσμίων.

3. Επί της οδού Κηφισού, στη συμβολή με την οδό 
Ερυμάνθου, στο ρεύμα από/προς την οδό Αγραύλης. 

4. Επί της οδού Κηφισού αρ. 51, πριν τη συμβολή με 
την οδό Ερυμάνθου.

Για την πραγματοποίηση της διάβασης πεζών (Νο2) 
επί της οδού Κηφισού είναι προ απαιτούμενη η πλακό-
στρωση του πεζοδρομίου, τουλάχιστον σημειακά, επί 
της οδού Κηφισού, στη συμβολή με τη οδό Ερυμάνθου, 
ώστε να είναι η προτεινόμενη διάβαση λειτουργική και 
ασφαλής. Επιπλέον, για την πραγματοποίηση της διά-
βασης πεζών (Νο1) επί της οδού Ερυμάνθου είναι προ 
απαιτούμενη η πλακόστρωση της νησίδας, τουλάχιστον 
τοπικά, ώστε να διευκολυνθεί η διάσχιση της οδού από 
τους πεζούς.

Η μελέτη συντάχθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Κ.Ο.Κ., της υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/31-7-2013 
υπουργικής απόφασης Έγκρισης Τεχνικών Οδηγιών 
(Β’ 2302) και της υπό στοιχεία Δ13/ο/1372/29-12-2017 
υπουργικής απόφασης Έγκρισης Τεχνικής Οδηγίας (Β’ 85/ 
2018) και προβλέπει τα παρακάτω για κάθε προτεινομέ-
νη διάβαση πεζών:

- την οριζόντια σήμανση, η οποία αποτελείται από λω-
ρίδες/ταινίες λευκού χρώματος με αντανακλαστικό υλι-
κό, πλάτους 0,40 έως 0,60 μέτρων και ελάχιστου μήκους 
2,50 μέτρων, παράλληλες προς τον άξονα της οδού, οι 
οποίες οριοθετούν το χώρο κίνησης των πεζών. Η οριζό-
ντια σήμανση ολοκληρώνεται με τη γραμμή υποχρεωτι-
κής διακοπής πορείας (STOP). Η γραμμή υποχρεωτικής 
διακοπής πορείας ορίζεται ως μία συνεχής λευκή γραμμή 
επί του πλάτους των λωρίδων κυκλοφορίας (εγκάρσια), 
ελάχιστου πλάτους 0,20 μέτρων και μέγιστου 0,60 μέ-
τρων. Συνιστάται πλάτος 0,50 μέτρων. Ακολουθώντας 
τους κανονισμούς κατάστασης φωτεινής σηματοδότη-
σης η γραμμή υποχρεωτικής διακοπής πορείας (STOP) 
συνιστάται να τοποθετείται σε απόσταση 2,50 μέτρων 
από τον αναλάμποντα σηματοδότη εφόσον είναι εφικτό 
και οπωσδήποτε σε απόσταση 1,00 μέτρου κατά ελά-
χιστο. Προκειμένου η διάβαση να είναι προσπελάσιμη 
από εμποδιζόμενα άτομα, πρέπει κατά τη διαμόρφω-
ση της διάβασης να τηρούνται οι απαιτήσεις της υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/202 υπουργικής 
απόφασης (Β’ 6213/2022) «Ειδικές ρυθμίσεις για την 

εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους 

χώρους των οικισμών που προορίζονται για την κυκλο-

φορία των πεζών» και οι σχετικές με αυτήν Εγκύκλιοι 3/ 

24-3-2011 και 7/10-6-2010 του Υ.ΠΕ.Κ.Α. και οι Γενικές 

Οδηγίες του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. για Άτομα με Ειδικές Ανάγκες 

(Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε./1998/«Σχεδιάζοντας για όλους»),

- την τοποθέτηση δύο (2) προειδοποιητικών αναλα-

μπόντων φανών ενός πεδίου (κίτρινου χρώματος), εκα-

τέρωθεν της διάβασης πεζών, με διακοπτόμενο σήμα 

και χρήση ηλιακής ενέργειας,

- την τοποθέτηση δύο (2) πινακίδων (Π-21) εκατέρω-

θεν της διάβασης πεζών (στον ίδιο ιστό με τους προει-

δοποιητικούς αναλάμποντες φανούς),

- την τοποθέτηση ρυθμιστικής πινακίδας (Ρ-32) που πε-

ριορίζει την μέγιστη ταχύτητα των οχημάτων σε 30 χλμ. 

την ώρα, πριν τη διάβαση,

- την τοποθέτηση πινακίδας (Κ-15) αναγγελίας κινδύ-

νου λόγω διάβασης πεζών, πριν τη διάβαση.

Σημειώνεται ότι για την υλοποίηση της ως άνω ρύθμι-

σης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τρέχοντος 

προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κηφισιά, 10 Ιουλίου 2025

Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ - ΑΜΑΛΙΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 618/2025 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθώς και υπερωριακής εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ήμερες στο προσωπι-
κό του Δήμου Ηρωικής Νήσου Κάσου.

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΣ ΗΡΩΙΚΗΣ ΝΗΣΟΥ ΚΑΣΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδι-
ωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του 
κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81612 Τεύχος B’ 6665/11.12.2025

4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

5. Την παρ. 4 του άρθρου 79 και του άρθρου 284 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

6. Το ΦΕΚ Β’ 5416/2020 σχετικά με την «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και 

αργίες για τις υπηρεσίες του αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και καθαριότητας του 

Δήμου Ηρωικής Νήσου Κάσου».

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο.

8. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά όλο το έτος στην υπηρεσία ύδρευσης και λαμβά-

νοντας υπόψη ότι στο τομέα της ύδρευσης απασχολείται μόνο ένας υπάλληλος, οποίος σε οποιαδήποτε περίπτωση 

βλάβης του δικτύου, απασχολείται πέραν του κανονικού ωραρίου.

9. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά όλο το έτος στην υπηρεσία της καθαριότητας 

και ειδικότερα τη θερινή περίοδο, όπου παρατηρείται μεγάλη αύξηση του όγκου των απορριμμάτων.

10. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά όλο το έτος στην υπηρεσία ηλεκτροφωτισμού 

και λαμβάνοντας υπόψη ότι στο τομέα ηλεκτροφωτισμού απασχολείται μόνο ένας υπάλληλος, οποίος σε οποιαδή-

ποτε περίπτωση βλάβης του δικτύου, απασχολείται πέραν του κανονικού ωραρίου.

11. Την ανάγκη σύνταξης και τήρησης των πρακτικών και συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου.

12. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 

προσωπικού της υπηρεσίας Ληξιαρχείου πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους στην υπηρεσία του 

Αυτοτελούς Γραφείου ΚΕΠ και λαμβάνοντας υπόψη ότι απασχολείται μόνο ένας υπάλληλος, ο οποίος σε οποιαδή-

ποτε περίπτωση, απασχολείται πέραν του κανονικού ωραρίου. 

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε και κατανέμουμε την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού του Δήμου Ηρωικής Νήσου 

Κάσου για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, στα όρια που καθορίζουν 

οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το έτος 2026, ως εξής:

Τμήμα Διοικητικών Οικονομικών Υπηρεσιών

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κλάδο/

ειδικότητα

Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η ώρα

Άτομα Ετήσιες Ώρες (ανά άτομο)

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 2 240

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων 
Τοπικής

Αυτοδιοίκησης
1 240

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 1 240

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 1 240

Αυτοτελές Γραφείο Κοινωνικής Πολιτικής και Προγραμμάτων με τίτλο “Γραφείο Βοήθεια στο Σπίτι”

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κλάδο/

ειδικότητα

Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η ώρα

Άτομα Ετήσιες Ώρες (ανά άτομο)

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών
1 240

ΔΕ Οδηγών 1 240

ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 1 240



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81613Τεύχος B’ 6665/11.12.2025

Αυτοτελές Γραφείο ΚΕΠ

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κλάδο/

ειδικότητα

Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η ώρα

Άτομα Ετήσιες Ώρες (ανά άτομο)

ΤΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

1 240

Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Καθαριότητας

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κλάδο/

ειδικότητα

Απογευματινή
υπερωριακή

εργασία μέχρι
22η ώρα

Νυκτερινή
εργασία

(22η-6η πρωινή)
εργάσιμων

ημερών πέρα
από την

εβδομαδιαία
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Ημερήσια
(6η πρωινή-

22η ώρα)

Νυκτερινή (22η
ώρα- 6η πρωινή)

Άτομα

Ετήσιες 
Ώρες 
(ανά 

άτομο)

Άτομα

Ετήσιες 
Ώρες 
(ανά 

άτομο)

Άτομα

Ετήσιες 
Ώρες 
(ανά 

άτομο)

Άτομα

Ετήσιες 
Ώρες 
(ανά 

άτομο)

ΔΕ 
Υδραυλικών

1 240 1 192 1 192 1 192

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών 

Χώρων
2 240 2 - 2 360 2 -

ΔΕ Οδηγών 2 240 2 - 2 360 2 -

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 240 1 192 1 192 1 192

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής:
Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασί ας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο 

ανά εξάμηνο κάθε έτους. 
Οι ώρες νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορούν να υπερβούν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 

υπάλληλο ανά εξάμηνο κάθε έτους.
Για το προσωπικό της καθαριότητας το σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέ-

σιμων ημερών δεν μπορούν να υπερβούν τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο κάθε έτους.
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 

και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 12.600,00 € η οποία βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς προϋ-

πολογισμού του έτους 2026.
Κ.Α 10.6012.0001 ποσό 1.000,00 €
Κ.Α 10.6012.0005 ποσό 1.300,00 €
Κ.Α 10.6012.0006 ποσό 1.300,00 €
Κ.Α 20.6012.0001 ποσό 3.500,00 €
Κ.Α 25.6012 ποσό 3.100,00 €
Κ.Α 30.6012.0001 ποσό 2.400,00 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηρωική νήσος Κάσος, 26 Νοεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΜΙΧΑΛΗΣ ΕΡΩΤΟΚΡΙΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81614 Τεύχος B’ 6665/11.12.2025

Αριθμ. 11728 (4)

Κατάργηση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου, σε 
επίπεδο αυτοτελούς Τμήματος, στο Γενικό Νο-
σοκομείο - Κέντρο Υγείας Κω «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟΝ».

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ -  

ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΚΩ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟΝ»

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 9 του ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού 

Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας 

στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημό-

σια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62).

2. Την υπό στοιχεία της υπ’ αρ. 11/16-04-2024 (ΘΕΜΑ: 

4ο) (ΔΙΣ ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - ΚΕΝΤΡΟΥ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΩ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟΝ» με την οποία είχε εγκριθεί 

η σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) στο 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ - ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΚΩ «ΙΠΠΟΚΡΑ-

ΤΕΙΟΝ», σε επίπεδο αυτοτελούς τμήματος και η ένταξή 

της στον Οργανισμό του Νοσοκομείου, η οποία έλαβε 

αριθμό ΦΕΚ Β’ 4616/2024.

3. Το υπ’ αρ. 58001/16-09-2025 έγγραφο της 2ης Υ.Πε. 

Πειραιώς και Αιγαίου, με το οποίο διευκρινίζεται ότι τα 

Νοσοκομεία που εξετάζουν το ενδεχόμενο υπαγωγής 

τους στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου της 2ης Υ.Πε. 

Πειραιώς και Αιγαίου, να αποστείλουν σχετικό αίτημα, 

σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021 

(Α’ 62).

4. Το γεγονός ότι το προσωπικό που θα απαιτηθεί για 

την στελέχωση της εν λόγω Μονάδας θα προέλθει από 

άλλα τμήματα της Διοικητικής-Οικονομικής Υπηρεσίας, 

με αποτέλεσμα την διαταραχή της εύρυθμης λειτουργίας 

της.

5. Την εισήγηση του Διοικητή του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟ-

ΚΟΜΕΙΟΥ - ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΚΩ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟΝ» και 

Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου αυτού.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζει:

Εγκρίνει:

1. Την κατάργηση της υπό στοιχεία 11/16-04-2024 (ΘΕ-

ΜΑ:4ο) (ΔΙΣ ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) απόφασης του Διοικη-

τικού Συμβουλίου για τη σύσταση Μονάδας Εσωτερικού 

Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) στο ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ - ΚΕΝΤΡΟ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΩ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟΝ», σε επίπεδο αυτοτελούς 

τμήματος και την ένταξή της στον Οργανισμό του Νο-

σοκομείου και

2. Την υποβολή αιτήματος στη 2η Υ.ΠΕ. Πειραιώς και 

Αιγαίου για την υπαγωγή του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - 

ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΚΩ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟΝ» στη Μονάδα 

Εσωτερικού Ελέγχου της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου, 

σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021 

(Α’ 62).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κως, 19 Νοεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΑΝΙΟΣ

Ι

Αριθμ. Φ.7/1165 (5)

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απο-

γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπε-

ρωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαι-

ρέσιμες ημέρες για το έτος 2026, των υπαλλήλων 

της Ελληνικής Ομοσπονδίας Κάνοε - Καγιάκ, Όρ-

θιας Σανιδοκωπηλασίας, Κυματολίσθησης με σα-

νίδα (Ε.Ο.Κ.-Κ.).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΚΑΝΟΕ - 

ΚΑΓΙΑΚ, ΟΡΘΙΑΣ ΣΑΝΙΔΟΚΩΠΗΛΑΣΙΑΣ, 

ΚΥΜΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗΣ ΜΕ ΣΑΝΙΔΑ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Την παρ. 1 περ. στ’ του άρθρου 7 του ν. 4354/2015.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ) σχετική εγκύκλιο εφαρμογής του 

ν. 4354/2015.

4. Την πρόβλεψη σχετικής δαπάνης στον κωδικό 

213 του υπό έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2026 της 

Ε.Ο.Κ.-Κ. ποσού: 12.350,00 €.

5. Τα άρθρα 20 και 24 του Κανονισμού Οργάνωσης, 

Διοίκησης και Λειτουργίας των υπηρεσιών της Ε.Ο.Κ.-Κ. 

(Β’ 547/2000).

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

7. Το γεγονός ότι στην Ε.Ο.Κ.-Κ. υπάρχει ανάγκη εργα-

σίας Υπαλλήλων εκτός ωραρίου και όλες τις ημέρες του 

έτους, καθόσον καταρχάς οι αθλητικές διοργανώσεις ευ-

θύνης της Ε.Ο.Κ.-Κ. διεξάγονται όλες τις ημέρες της εβδο-

μάδας και σε όλη τη διάρκεια του έτους και επιπλέον 

υπάρχουν εν γένει υπηρεσιακές ανάγκες, δημιουργούν 

την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων 

της Ε.Ο.Κ.-Κ., αποφασίζει: 

την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της 

και συγκεκριμένα, την ημερήσια υπερωριακή απασχό-

ληση, απογευματινή καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή 

εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 

των υπαλλήλων του παρακάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81615Τεύχος B’ 6665/11.12.2025

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 
(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 
(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ
1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ
2ο ΕΞΑΜΗΝΟ (ΩΡΕΣ)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

Π.Ε
2 240 240 192 192

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

Δ.Ε
2 240 240 192 192

ΣΥΝΟΛΟ 4 480 480 384 384

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά, χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να πραγματοποιη-
θούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της Ε.Ο.Κ.-Κ., είναι δε δυνατή η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλ-
ληλο. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Προϊσταμένου του αρμοδίου τμήματος ή της 
αντίστοιχης διοργάνωσης, ο οποίος έχει και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται 
από τον Γενικό Γραμματέα της Ε.Ο.Κ.-Κ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 24 Νοεμβρίου 2025 

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

Στην υπ’ αρ. 30085/2831/19.6.2025 απόφαση της Δημάρχου Χαλκιδέων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 3380), στη σελίδα 45648, στην α’ στήλη, στον 6ο στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «ε) Τμήμα κρουστών οργάνων»,
στο ορθό: «ε) Σχολή κρουστών οργάνων».

(Από τον Δήμο Χαλκιδέων)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81616 Τεύχος B’ 6665/11.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02066651112250008*


